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Preisblatt 
Preise für die Versorgung in der Niederspannung gültig ab 01. Januar 2025 

 

I. Grundversorgung 

 

Basis mini 

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr 

netto brutto netto brutto 

34,24 40,75 87,66 104,32 

Basis maxi (ab ca. 3.500 kWh günstiger) 

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr 

netto brutto netto brutto 

33,06 39,34 129,10 153,63 

 
Die Einstufung in die Basis mini und Basis maxi Produkte erfolgt automatisch anhand des Jahresverbrauchs. 

 

II. Preise für Doppeltarifmessung Haushaltsbedarf 
 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

34,24 40,75 32,08 38,18 

Grundpreis €/Jahr 

netto brutto 

108,46 129,07 

III. Preise für Speicherheizung und Wärmepumpen (getrennte Messung) 

Speicherheizung 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

32,64 38,84 24,78 29,49 

Wärmepumpe*1 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

28,16 33,51 26,66 31,73 

Grundpreis €/Jahr 

netto brutto 

108,46 129,07 

*1 Inbetriebnahme bis 31.12.2023 

 
 

Wärmepumpe ET*2 

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr 

netto brutto netto brutto 

25,53 30,38 82,20 97,82 

 
*2 Inbetriebnahme ab 01.01.2024 – §14a EnWG Modul 2 
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Die Grundlage für die Lieferung ist die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversor-
gung mit Strom aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV) vom 26.10.2006 sowie die ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Rinteln GmbH zur 
StromGVV. Die Preisänderung erfolgt gemäß § 5 Abs.2 und § 5a StromGVV. 
 
Die Strompreise setzen sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils gelten-
den gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Umsatzsteuer sind als Nettopreise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnung sind die Preise ohne 
Umsatzsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich. 
 
Die Bruttostrompreise enthalten die Netzentgelte, die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, die Konzessionsabgabe, die Kosten der Umlagen 
nach EEG (0,000 ct/kWh), die Offshore-Haftungsumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG, KWKG, nach § 19 Abs. 2 NEV und die Abschaltumlage nach § 18 Abs.1 
der AbLAV (0,000 ct/kWh) sowie die Stromsteuer und die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19%. 
 
 
 


